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شکر را گران نخرید
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: با توزیع 
شکر با قیمت مصوب توسط بنکداری ها، نرخ ها در 
سطح شــهر نیز کاهش یافته و به قیمت مصوب و 
حتی در برخی فروشگاه ها پایین تر از نرخ مصوب 

۲۸هزار و ۵۰۰ تومانی به فروش می رسد.
به گزارش تســنیم، رضا کنگــری اظهارکرد: بازار 
شکر تنظیم شــده و این محصول در زمان حاضر 
به اندازه کافــی در انبارها وجــود دارد، طوری که 
دیگر بازار اشــباع شده اســت و از بارهای جدید 

استقبال نمی شود.
وی افزود: بنکداران شکر را به قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ 
تومان در اختیار خرده فروشــان و سوپرمارکت ها 
قرار می دهند تا به قیمــت ۲۸هزار و ۵۰۰ تومان 
)به صورت فله( در اختیار مصرف کننده قرار گیرد 
که این نرخ در بازار تثبیت شده و حتی پایین تر از 

نرخ مصوب نیز به فروش می رسد.

 بارندگی و صادرات
گوجه فرنگی را گران کرد

به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
تهران افزایش قیمت گوجه فرنگی موقت و برآمده 
از بارندگی های جنوب کشور است. با این حال در 
شــرایط کمبود کنونی، اگر صادرات تداوم داشته 

باشد می تواند به گرانی این کالا دامن بزند.
اســدالله کارگــر در گفت وگو با خبرگــزاری ایلنا 
گفت: هر ساله در پاییز قیمت گوجه فرنگی در پی 
تغییر فصل افزایش پیــدا می کند چون در فصل 
گرما صیفی جــات از حوالی تهران به بازار مصرف 
عرضه می شود اما با فرارسیدن فصل سرما بیشتر 
صیفی جات ازجمله گوجه فرنگی از جنوب کشــور 
بــه تهران می آید و در نتیجــه قیمت آن افزایش 

می یابد.
وی افزود: امــا آنچه اکنون ســبب افزایش اخیر 
قیمــت گوجه  فرنگی شــده بارندگــی در جنوب 
کشور بوده است. در پی بارندگی تولید و برداشت 
محصول ســخت تر و ضایعات آن بیشتر می شود و 

این مسائل قیمت را افزایش می دهد.
کارگر تصریــح کرد: این افزایــش قیمت چندان 
تداوم نخواهد یافت و قیمت ها کاهش پیدا خواهد 

کرد.
رئیس اتحادیه فروشــندگان میوه و سبزی تهران 
در پاســخ به اینکه صــادرات به عــراق می تواند 
سبب ساز افزایش قیمت شــده باشد، اظهار کرد: 
تامین نیاز داخل در اولویت است، بنابراین اکنون 
که در داخل کشور با کمبود روبه رو هستیم، تداوم 
صادرات می تواند تاثیر زیادی بر افزایش قیمت ها 

داشته باشد.
کارگــر درباره آخرین قیمت کشــف شــده برای 
گوجه فرنگــی در میادیــن میوه و تره بــار تهران 
گفت: آخرین قیمت عمده فروشــی کشــف شده 
گوجه فرنگی در میادیــن میوه و تره بار تهران ۲۵ 
هــزار تومان در هر کیلو بود بــا این حال افزایش 
قیمــت پــس از بارندگی های جنــوب بعد از این 
کشــف قیمت اتفاق افتاده و با احتســاب افزایش 
یادشــده، قیمت کنونی گوجه فرنگی در میادین 
میوه و تره بــار تهران بین 3۰ تــا 3۵هزار تومان 

است.

میوه و سبزیجات هم کوپنی شدند
با گذشــت بیش از پنج ماه از اجرای سراســری 
طــرح کالابرگ الکترونیک در کشــور که ۱۱ قلم 
کالای اساســی را در سبد غذایی این طرح تعریف 
کرده بود، وزارت رفاه در اجرای فاز جدید طرح از 
روز جمعه تعداد اقلام تحت پوشــش را به ۱۶ قلم 
افزایش داد و به این ترتیب میوه و سبزیجات هم 

به سبد کالابرگ الکترونیک اضافه شد.
به گزارش ایسنا، ۱۱ قلم سبد کالایی که پیش از 
این شامل لبنیات، شــیر، ماست، پنیر، تخم مرغ، 
پروتئین ها شــامل گوشــت مرغ و گوشت قرمز، 
حبوبــات، روغن، ماکارونی، شــکر، قنــد و برنج 
می شــد اکنون به ۱۶ قلم کالا رســیده و شامل 
خرما، سیب، هویج، کدو سبز، پیاز، گوجه فرنگی، 

عدس و مغزدانه شده است.

رکود اقتصادی باعث تثبیت نرخ 
ارز شده است

یک کارشــناس اقتصــادی گفت: پاییــن آوردن 
انتظــارات تورمی باعث تثبیت نــرخ ارز در کانال 

۵۰هزار تومان شده است.
محمد غفوری در گفت وگو بــا خبرگزاری مهر با 
اشاره به اینکه سال گذشته یک پرش ارزی داشتیم 
که ارز با رشــد ۱۰۰درصدی را از قیمت ۲۵هزار 
تومان به ۵۰هزار تومان رســاند، گفت: اکنون در 
وضعیت رکودی قرار داریم و سیاســت گذار ارزی 
با اعمال سیاســت انقباضی و پایین آوردن گردش 

نقدینگی، باعث تثبیت قیمت ارز شده است.
وی افزود: پایه تحلیل اقتصاد کشور نرخ ارز است 
و دلیلی که باعث می شــود که شاهد رشد قیمت 
ارز باشــیم انتظارات تورمی است. وقتی انتظارات 
فروکش می کند نرخ ارز تثبیت می شــود و شاهد 

رشد نرخ ارز نخواهیم بود.
غفوری افزود: تثبیت شــدن نــرخ ارز با توجه به 
کسری بودجه به ضرر تولید است. سرکوب نرخ ارز 
در شــرایط فعلی را که اقتصاد دچار رکود تورمی 
شــده اقدام صحیحی ارزیابی نمی کنم. باید دلار 
بــا عرضه و تقاضا باید در بازار ارز شــکل بگیرد و 
تثبیت باید با توجه به عرضه و تقاضا شده و تقاضا 
در دلار انباشــته نشود تا شاهد افزایش قیمت ارز 

نباشیم.

بازار

 فرهنگ غنی پاسارگادی، همراستا
 با فرهنگ کتاب و کتاب خوانی 

 بانــک پاســارگاد بــه موضــوع 
اجتماعی«،  »مســئولیت پذیری 
نگاهی همه جانبــه دارد و تمامی 
فعالیت هــای خود را در راســتای 
تحقق منافع عمومی و خلق ارزش 
مشترک سامان دهی نموده است، 
بر این اســاس توسعه فرهنگی که 

از جمله نمودهای عملی آن ســاخت فضاهای فرهنگی 
مانند کتابخانه اســت نیز به عنوان یکی از ارکان اصلی 
این تفکر مورد توجه قرار گرفته است. ساخت کتابخانه 
به عنوان گنجینه اي از دانش هاي گوناگون و مکاني براي 
انجام تحقیقاتی که محققین در آن به مطالعات علمي و 
بررسي دانش موجود می پردازند، دارای اهمیت بسزایی 
می باشد. دانش موجود در کتابخانه ها پایه و اساس توسعه 
نسل ها را با انتقال تجربیات و افزایش سطح آگاهی فراهم 
می کند.بانک پاسارگاد با درک این نیاز و اتکا به فرهنگ 
غنی پاسارگادی که مسئولیت های اجتماعی را به  عنوان 
یکــی از ارکان اصلی فعالیت های این بانک تبدیل کرده  
اســت، همواره به ترویج فرهنگ کتاب و کتاب خوانی و 
توســعه فضاهای فرهنگی از جمله کتابخانه ها اهتمام 
ورزیده و اقدامات قابل توجهی در این راســتا انجام داده 
است.از جمله اقدامات سازنده این بانک در بخش توسعه 
کتابخانه های کشور می توان به ساخت ۲۱ باب کتابخانه  
در استان های مختلفی از جمله اردبیل، همدان، کهگیلویه 
و بویراحمد، لرســتان و فارس اشــاره کرد که تداوم نیز 
دارد. مجموعه این اقدامات باعث شده است تا مدیرعامل 
بانک پاسارگاد چندین بار توسط نهاد کتابخانه های کشور 
به عنوان خیر نمونه کشــوری معرفی و از ایشان تقدیر 

به عمل آید. 

تقدیر از همراه اول برای مدیریت 
درست انرژی 

 همراه اول با اقدامات موثر در مقوله مدیریت مصرف 
انرژی، موفق بــه دریافت تقدیرنامــه هیات داوران 
هجدهمیــن دوره همایش مدیریت ســبز شــد. به 
گزارش اداره کل ارتباطات شــرکت ارتباطات سیار 
ایران، هجدهمین دوره همایش »مدیریت سبز« که 
آبان ماه ۱4۰۲ در هتل المپیک تهران برگزار شــد، 
در حالی به کار خود پایان داد که برای نخستین بار 
در حــوزه تلکام، از همراه اول با اهدای لوح ســپاس 
تقدیر و تجلیل کرد.دانش سبز به دانشی اطلاق می 
شــود که فرضیه ها و نظریه هــای خود را مبتنی بر 
عبور از تعارض بین رشــد اقتصادی و بحران محیط 
زیست تبیین می کند.به عبارت دیگر دانش سبز در 
چارچوب نظام مدیریت ســازمانی به معنای »دانش 
مدیریت فصل مشــترک اقتصاد و محیط زیســت« 
است. هیات داوران این دوره از همایش مدیریت سبز 
با توجه به خوداظهاری واحد HSE اپراتور اول تلفن 
همراه کشــور در قالب ســخنرانی در بخش »منابع: 
فصل مشــترک اقتصاد و محیط زیســت با موضوع 
محاســبه ردپای کربن به همــراه مطالعه موردی«، 
ســیده لیلا حاکــم زاده را بابت راهبــری علمی و 
توسعه دانش سبز شایسته دریافت تقدیرنامه کمیته 
علمی دانست.با توجه به نقش تاثیرگذار شرکت های 
تلکامی در کاهش انتشار گازهای گلخانه ای از طریق 
بسترســازی خدمات غیرحضوری و جلب مشارکت 
عمومــی در مدیریت مصرف، همــراه اول به عنوان 
اپراتور اول تلفن همراه در کشور پیشگام این موضوع 
بــوده و در کنار ســایر اقدامات حمایتــی از محیط 
زیســت، اولین گام دانشی در این صنعت را با اعمال 
سیاست های ریاضتی در زمینه مصرف بهینه انرژی و 
در پی آن »محاســبه رد پای کربن« محکم برداشته 

است.

با برگزاری دومین دوره قرعه کشی جشنواره کارت جادویی؛
10 جایزه 1.000.000.000 ریالی به مشتریان 

خوش شانس بانک تجارت رسید

 دومین دوره قرعه کشــی جشــنواره کارت جادویی 
بانــک تجارت با معرفــی برنــدگان ۱۰ جایزه یک 
میلیارد ریالی و ده ها جایزه دویســت وپنجاه میلیونی 
دیگر برگزار شد. به گزارش مدیریت روابط عمومی و 
ارتقاء ســرمایه اجتماعی بانک تجارت، دومین دوره 
قرعه کشی جشنواره کارت جادویی بانک تجارت عصر 
دوشنبه بیست ودوم آبان ماه در محل کارخانه نوآوری 
با حضور نمایندگان حراســت، بازرسی و اداره امنیت 
اطلاعات این بانک برگزار شد و از میان هفت میلیون 
و ۸۲۲ هزار و 4۵7 شــرکت کننده واجد شــرایط با 
بیش از ۱3 میلیارد کوپن شــانس، برنده های خوش 
شانس دوره دوم شــناخته شدند.مشتریان می توانند 
برای اطلاع از اســامی برندگان، آخرین اخبار و زمان 

قرعه کشی های جشنواره به آدرس:
 https://ctejarat.com/magiccard مراجعــه کنند.

دوره های بعدی قرعه کشی این جشنواره هم هر دوهفته 
یکبار تا چهاردهم اسفندماه سال جاری به تفکیک استانی 
برگزار می شود.شرط حضور در قرعه کشی، استفاده از کارت 
بانک تجارت در خرید های روزانه، پرداخت قبوض، خرید 
شارژ اینترنت و... است و به ازای هر ۱۰۰ هزار تومان مانده 
حساب  مشتری در هر روز ۱ امتیاز به وی تعلق می گیرد؛ 
به عبارت دیگر هر اندازه میزان پس انداز مشتری در حساب  
بیشتر باشد، شانس بیشتری در قرعه کشی خواهد داشت.

بانک و بیمه

همدلی| وزیر راه و شهرســازی در دولت 
هفتم و هشتم می گوید: در کشوری که ۵۰ 
سال تورم دورقمی در آن دیده می شود، فقر 
و رکود اقتصادی به عنوان دستاوردهای این 
تورم بلندمدت، هر فعالیتی را به بن بســت 

می رسانند ازجمله مسکن.
با  در گفت وگــو  عبدالعلــی زاده«  »علــی 
جماران گفت: افزایش قیمت ها چه در بازار 
مسکن و چه در بازارهای دیگر از تورم تاثیر 
می پذیرند. در حال حاضر مسکن به قیمتی 
رسیده که تقریباً می توان گفت از دسترس 
7۰ تا ۸۰درصد مردم خارج اســت. مسکن 
گران ترین کالایی اســت که هر شهروندی 
برای خود تهیه می کند. هم برای کسی که 
در آلونک نشســته و هم برای کسی که در 
کاخ ها و ویلاهای گران قیمت سکونت دارد، 
مســکن گران ترین کالاست و برای خریدن 
گران ترین کالا باید درآمد مناســبی داشت 

که بتوان آن را تهیه کرد.
وی افزود: سال 7۶ بانک مسکن 3.۵ تا پنج 
میلیون تومان وام برای هر واحد مســکونی 
ارائه مــی داد که تقریباً ایــن میزان حدود 
۲۰درصد قیمت یک واحد مسکونی در آن 
ســال ها بود. در حال حاضر با 7۰۰ تا ۸۰۰ 
میلیون تومان وام هم اصلا نمی شــود خانه 

مناسبی خرید.
دولت ها زاینده تورم

از  انتقــاد  بــا  ادامــه  در  عبدالعلــی زاده 
سیاســت های دولت ها گفــت: مقصر اصلی 
تورم، حکومت ها هســتند چــرا که عامل 
اصلــی تورم، خلــق پول اســت؛ پولی که 
پشــتوانه ندارد. دولت وقتی کسری بودجه 
دارد به جای اینکه دنبال روش های سخت 
برود و خود را به زحمت بیندازد و با هزینه 
کمتر برای جامعه کسری بودجه خود را پر 
کنــد مثل فروش اوراق مشــارکت و قرضه 
ملی و از این قبیل مســائل، دستگاه چاپ 
اسکناس خریدند و راحت ترین کار را کردند 
و بانک مرکزی برای آنهــا پول چاپ کرد. 
هزینه های خود را انجام می دهند و به فکر 
مردم نیســتند. ایــن دزدی از جیب مردم 
اســت که برای پوشــش هزینه های دولت 
اســت. این بخش عمــده نقدینگی بدون 

پشتوانه برای جامعه است.
وی ادامه داد: بخش دوم، خلق پول توسط 
بانک هاســت. بانک ها در حال حاضر خلق 
پول هــای ســنگین تری می کننــد و بانک 
مرکزی هم وظیفه خود را در قبال بانک ها 

نمی تواند انجام دهد.

شعارهای توخالی مدعیان کنترل تورم
وزیر پیشــین راه و شهرسازی ادامه داد: هر 
کســی با وعده کنترل تورم رئیس جمهور 
می شــود خود عامل افزایش تورم می شود 
چون بلد نیست تورم را کنترل کند. آخرین 
رئیس جمهور یعنی آقای رئیســی در زمان 
تبلیغات گفت حــدود ۶ هزار صفحه برنامه 

دارم کــه تاکنــون 
۶ صفحــه برنامــه 
تازه  ندیدیــم.  هم 
برنامه ای  می گویند 
برای تــورم و مهار 
کنیــم.  تهیــه  آن 
این  در  متاســفانه 
دو سال خود دولت 
عامل تورم بیشــتر 
این  نکته دیگر  بود. 
حاکمیت  که  است 
برای  برنامه ای  هیچ 
اداره کشور در حال 
تحریم نــدارد. یک 

عده ای در بازار و عده ای در جامعه به عنوان 
دلالان تحریم وضع خوبی دارند و از تحریم 
سواستفاده می کنند. قیمت ها را بالا می برند 
و قاچاق می کننــد و کارهایی می کنند که 
پول های زیادی از جامعه به جیب می زنند 

ولی بار تحریم روی دوش مردم است.

یک شعار عوامفریبانه
عبدالعلی زاده درباره وعده دولت ســیزدهم 
برای ســاخت چهار میلیون واحد مسکونی 
گفــت: این بحــث عوام فریبی بــود. آقای 
رئیس جمهــور حرف بدون کارشناســی و 
برنامه زده است. وزیر او نیز فهمید نمی شود 
و این شعار عملیاتی نیست. وزیر بعدی هم 
نباید  دولت  فهمید 
بســازد.  مســکن 
ندارد  پــول  دولت 
نمی تواند  حتــی  و 
پول کارمند خود را 
رئیسی  آقای  بدهد. 
که  دهد  پاسخ  باید 
چهار  ســاخت  چرا 
را  میلیون مســکن 
وعــده داد؟ کــدام 
ایــن  کارشناســان 
وعده را دادند؟ چرا 
دولت  وزیــر  وقتی 
نمی تــوان  گفــت 
ســاخت با آن برخورد نکردنــد؟ چرا وزیر 
بعدی گفت بــه ما ربطی نــدارد، برخورد 
نکردند؟ متاســفانه آقایــان برنامه ای برای 
اداره کشــور ندارند. فکر می کنند کشور با 
شعار دادن اداره می شــود. حاکمیت برای 
اداره کشــور برنامه ندارد و شعار می دهد و 

۵۰ سال کشور را با شعار اداره کرده است.
نقش دولت و شــهرداری ها در بحران 

مسکن
عبدالعلــی زاده درباره مهمترین دلایلی که 
باعث شــد بعد از ســال ۸3 اوضاع مسکن 
به هــم بخورد، گفــت: مهم ترین دلیل آن 
نگاه دولت به شــهرداری بــه عنوان دکان 
منابــع مالی و انبوه ســازی اســت. به نظر 
مــن، دولــت و شــهرداری ها نمی گذارند 
بازار مســکن پیشرفت داشــته باشد. البته 
معتقدم خودزنی می کنند و عقل دولت ها و 
شهرداری ها نمی رسد که نفع اینها در رونق 

کشور است.
به  تکلیــف مجلس  درباره  عبدالعلــی زاده 
بانک ها برای پرداخت تســهیلات مســکن 
هم گفــت: می خواهند مردم را فریب دهند 
و مــردم بگوینــد اینها به فکر ما و کشــور 
هســتند ولی در عمل اینطور نیســت. ۸۰ 
میلیون ایرانی هستیم و بیش از ۲۰ میلیون 
دنبال خرید خانه نیســتند ولی می شنوند 
صدهــا میلیون وام بــرای خانه می دهند و 
فکر می کنند خوب اســت ولی برای کسی 
که می خواهد بخرد این میزان هیچ اســت 
و می فهمند خیلی کم اســت. تازه اگر این 
وام را بدهند! مگر به چند نفر وام می دهند؟ 
آن قــدر کاغذبازی اســت و آن قدر مدرک 

می خواهند که طرف خسته می شود.

وزیر پیشین راه و شهرسازی تحلیل کرد 

شعارهایتوخالی»تورم«میزاید

همدلی| داده های بانک مرکزی نشــان می دهد؛ بانک های 
کشــور در مجموع ۲۱۵هزار میلیارد تومان از منابع خود را 
به شرکت های زیرمجموعه  خود وام داده اند. همچنین بیش 
از ۱۶4هزار میلیارد تومــان از منابع بانک ها، صرف اعطای 
تسهیلات به کارمندان خودشان شده که این مساله، بیانگر 
تعارض منافع عمیق موجود در نظام بانکی است که شرایط 

اقتصادی کشور را با مخاطرات جدی مواجه می کند.
به گــزارش اقتصاد آنلاین، طبق تبصــره ۱۶ قانون بودجه 
کشور، بانک ها موظف هستند تا تسهیلاتی که به شرکت ها 
و افراد مرتبط با خود اعطا کرده اند را شفاف سازی و منتشر 
کنند. طبــق داده های بانک مرکــزی، در مجموع بیش از 
۲۱۵هزار میلیارد تومان از تسهیلات بانک ها به شرکت های 

زیرمجموعه خود اعطا شده است.
مدل وام دهی بانک ها

طبق ایــن گزارش، بانــک آینده به میــزان ۱۲3.۲7هزار 
میلیارد تومان، بانک پاسارگاد به میزان ۲4.۱۹هزار میلیارد 

تومان، موسســه اعتبــاری ملل به میزان ۱۸هــزار میلیاد 
تومان و بانک پارســیان به میزان ۱7.۵۵هزار میلیاد تومان 
به شرکت های زیرمجموعه خود تســهیلات اعطا کرده اند. 
همچنین بانک های صنعت و معدن، گردشــگری و توسعه 
صادرات کمترین میزان تسهیلات پرداختی به شرکت های 

زیرمجموعه خود را داشته اند.

نکتــه جالب توجه دیگر این گــزارش، وام دادن بانک ها به 
کارمندان خودشان است. وام دادن بانک ها به کارمندانشان، 
همانند وام دادن به شــرکت های زیرمجموعه نوعی تعارض 
منافع و کارکرد نادرست در تخصیص منابع به شمار می رود. 
در شــرایطی که باید اعطای وام از طریق اعتبارسنجی که 
مورد تأیید بانک مرکزی باشــد صــورت بگیرد و هیچ گونه 

تعارض منافعی در تخصیص وام وجود نداشته باشد.
طبــق داده های بانک مرکزی، ۱۶4.۵هــزار میلیارد تومان 
از منابــع 3۰ بانک در کشــور به کارمندان خودشــان وام 
داده شــده است. بانک ســپه به میزان 3۰.۸۵هزار میلیارد 
تومان، بانک ملی به میزان ۲4.۹۱هزار میلیارد تومان، بانک 
صادرات به میزان ۱7.۱4هزار میلیاد تومان و بانک ملت به 
میزان ۱۵.77هزار میلیاد تومان به کارمندان خود تسهیلات 
اعطا کرده اند. همچنین بانک های مشــترک ایران و ونزوئلا، 
قرض الحسنه رسالت و خاورمیانه، کمترین میزان تسهیلات 

پرداختی به کارمندان خود را داشته اند.

شرکت های زیر مجموعه و کارمندان بانک ها در صدر وام گیرندگان هستند

تسهیلاتدرجیبخودیها

تســهیلاتی که خانوارها طی  بیشــترین 
هفت ماهه نخست امسال دریافت کرده اند 
با هــدف »خرید کالای شــخصی« بوده 
که میــزان آن از تســهیلات پرداختی به 
بخش های کشاورزی و مسکن و ساختمان 

نیز بیشتر بوده است.
به گــزارش اکوایــران، طی هفــت ماهه 
نخســت امســال بیش از دو هزار و ۸47 
همت تســهیلات بــه خانــوار و صاحبان 
کســب وکار پرداخت شده اســت. از کل 
تســهیلات پرداختی طی این دوره معادل 
۸3.۲درصــد به صاحبان کســب و کار و 
نهایی  به مصرف کنندگان  نیز  ۱۶.۸درصد 

یعنی خانوار تعلق گرفته است.
نکتــه قابل توجه این اســت که از کل دو 
هــزار و ۸47 همت تســهیلات پرداختی 
ابتدایی امســال  بانک ها در هفــت ماهه 
حدود ۶3۰ همت )۲۲.۱درصد( به صورت 
تســهیلات خرد )کمتــر از 3۰۰ میلیون( 

اعطا شده است.
با توجه اینکه معــادل ۵4.3همت نیز در 

قالب کارت های اعتباری پرداخت شده، با 
احتســاب این مبلغ، میزان کل تسهیلات 
پرداختــی خرد به ۶۸4 همــت و معادل 
۲3.۶درصــد کل تســهیلات پرداختــی 
می رســد. به بیــان دیگر از ابتدای ســال 
جــاری هر ماه بــه طــور میانگین حدود 

۹۸همت تســهیلات خرد پرداخت شــده 
است.

همچنیــن با توجــه به اینکه تســهیلات 
پرداختی در قالب کارت های اعتباری نیز 
در بخش خانوار پرداخت شــده، می توان 
گفت ســهم بخش خانــوار از ۱۶.۸درصد 

به ۱۸.3درصد از کل تســهیلات پرداختی 
طی هفت ماهه نخست امسال افزایش پیدا 

می کند.
بررســی ها نشــان می دهــد بیشــترین 
تســهیلاتی که خانوارها طــی هفت ماهه 
نخست امســال دریافت کرده اند با هدف 
»خرید کالای شــخصی« بوده، طوری که 
از 477 همت تسهیلاتی که طی این دوره 
به خانوارها پرداخت شده، حدود 4۰درصد 
آن یعنــی معادل ۱۸۹ همت به این هدف 

مربوط بوده است.
و  ضــروری«  »قرض الحســنه  وام هــای 
»ازدواج« نیــز هرکــدام بــه ترتیــب با 
سهم های تقریبا ۲۰ و ۱7.۶درصدی از کل 
وام های دریافتــی خانوارها در جایگاه های 
دوم و ســوم قــرار دارد. کمتریــن میزان 
خانوارها  به  بانک ها  پرداختی  تســهیلات 
مربوط به »ودیعه مسکن« بوده، طوری که 
طــی دوره هفت ماهه نخســت امســال 
معادل 7.4همت در این راستا به خانوارها 

پرداخت شده است.

وامخریدکالایشخصیدرصدرتسهیلاتدریافتی

* مقصر اصلی تورم، حکومت ها 
هستند چرا که عامل اصلی تورم، خلق 

پول است؛ پولی که پشتوانه ندارد
* هر کسی با وعده کنترل تورم رئیس 

جمهور می شود خود عامل افزایش 
تورم می شود چون بلد نیست تورم را 

کنترل کند
* مهمترین دلایلی که باعث شد بعد 
از سال 83 اوضاع مسکن به هم بخورد، 
گفت: مهم ترین دلیل آن نگاه دولت به 
شهرداری به عنوان دکان منابع مالی و 

انبوه سازی است


